[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        .       .2022   №              – п

пос.Верхний Ландех

Об утверждении перечня профилактических мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верхнеландеховского муниципального района на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета Верхнеландеховского муниципального района от 22.12.2021 №32 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области»:
1.  Утвердить Перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верхнеландеховского муниципального района на 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                    Н.Н.Смирнова
  Приложение

               к постановлению администрации

Верхнеландеховского муниципального района
                                     от __________ 2022 № ___

Перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верхнеландеховского муниципального района на 2022 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Форма мероприятия
	Подразделение и (или) должностные лица администрации, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок (периодичность)

проведения мероприятия

	1.
	Информирование
	Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения и поддержания в актуальном состоянии соответствующих сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте администрации Верхнеландеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет
	Отдел по управлению земельными ресурсами архитектуре администрации Верхнеландеховского муниципального района
	Постоянно в течение  года, по мере необходимости

	2.
	Консультирование
	Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:

1) порядка проведения контрольных мероприятий;

2) периодичности проведения контрольных мероприятий;

3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;

4) порядка обжалования решений Контрольного органа.

Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия и не должно превышать 15 минут.
Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан..
	Отдел по управлению земельными ресурсами архитектуре администрации Верхнеландеховского муниципального района
	Постоянно в течение  года (при обращении лица, нуждающегося в консультировании)

	3.
	Объявление

предостережений
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Отдел по управлению земельными ресурсами архитектуре администрации Верхнеландеховского муниципального района
	Постоянно в течение года при наличии оснований, предусмотренных статьей 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»